
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E

...

registrační číslo: 37030196

léto  2016



2 3

Vážení spoluobčané,

jarní měsíce utekly jako voda a 
je tu krásné léto, čas prázdnin 
a dovolených.
Měsíc květen má naše obec 
spojený s Mladými hody. Ten-
tokrát se termín posunul až na 
konec května. Posunutí ter-
mínu bylo z důvodu pořádání 
hodů v Troubsku a ve Střeli-
cích, protože nám v průvodu 
hraje stejná kapela. Nicméně 
odměnou za posunutý termín 
nám bylo krásné počasí, kte-
ré provázelo průvod stárků až 
do večera, kdy se všichni pře-
sunuli na hodovou zábavu do 
penzionu Jaroš. 
Přeháňky nás potrápily při ko-

nání Dětského dne, ale nako-
nec vše dobře dopadlo a spor-
tovní den, na který přišlo 130 
dětí jsme zakončili táborákem 
a opékáním špekáčků. 
Obec letos pořádala První let-
ní noc ve spolupráci s rádiem 
Signál, vyšlo krásné počasí a 
na hřiště se přišlo pobavit velké 
množství lidí.  
V jarních měsících pokračuje 
oprava chodníků po kanaliza-
ci a byla dokončena oprava 
komunikace u mostu na ulici 
Chaloupky položením asfalto-
vého povrchu po poslední ka-
nalizační větvi.
V červnu byla započata stav-
ba – Úprava Troubského po-
toka. Oprava havarijního stavu 

bývalé hasičské nádrže bude 
dokončena do konce srpna 
2016. Tyto práce budou obec 
stát 1.667.703,- Kč. Stavbu 
provádí firma Bresta s.r.o. 
Na přání rodičů jsme rozšířili 
dětské hřiště o řetězovou troj 
houpačku za 58.661,- Kč, kte-
rou využívají také děti z MŠ a ze 
ZŠ při pobytu venku a během 
družiny. 
Chtěla bych za celý Obecní 
úřad popřát všem krásné léto, 
hodně sluníčka na zaslouže-
ných dovolených a dětem na 
prázdninách. 

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

ZASEDÁNÍ ZO
Rozpočtové opatření č. 4/2016

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace…………………   17 134 100,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......………. 3 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem…………………………………………………………       20 134 100,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   17 218 200,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru    ……………………………..   2 915 900,-- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………………………    20 134 100,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 4/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

VybudoVání noVého chodníku u hřiště
Využijeme firmu pana Tomana, která nyní po obci opravu-
je chodníky rozbité stavbou splaškové kanalizace k tomu, 
aby postavil nový chodník kolem hřiště, který vede z par-
koviště k hospůdce Na hřišti. Chodník bude v délce asi 
60 (150 m2) a budou v něm zabudovány drenáže na od-
vod povrchové vody ze střech budovy, kolem které bude 
vybudován. Chodník bude stát 181. 457,65 Kč včetně 
DPH. 

SmlouVa o pRáVu pRoVéSt StaVbu na cizím 
pozemku
Předsedající přednesla návrh smlouvy o právu provést 
stavbu na cizím pozemku. Jedná se o stavbu mostní kon-
strukce , která bude vybudována na pozemku obce par. č 
1630/2 k RD na par.č.648/26 v k.ú. Popůvky. Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou a je zřízena bezplatně.  

náVRh záVěRečného účtu obce za Rok 2015
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2015 byl řádně vy-
věšen 15 dnů přede dnem jeho schválení zastupitelstvem 
obce Popůvky. Do doby zasedání tohoto zastupitelstva 
nebyly předloženy žádné písemné připomínky k návrhu 
Závěrečného účtu obce za rok 2015. Závěrečný účet pro 
svou obsáhlost netvoří přílohu tohoto zápisu, je zveřejněn 
v plném rozsahu včetně všech předepsaných příloh na 
úřední desce obce a v písemné podobě je uložen v kan-
celáři OÚ (k nahlédnutí).
Během projednávání tohoto bodu nikdo z přítomných 
zastupitelů ani veřejnosti neměl žádné připomínky, proto 
předsedkyně FV paní Debefová požádala paní starostku 
o hlasování pro schválení Závěrečného účtu obce Popův-
ky za rok 2015 a tím o souhlas s celoročním hospodaře-
ním obce za rok 2015 a to výrokem „bez výhrad“. 

VeřejnopRáVní SmlouVa k zajišťoVání čin-
noSti obecní policie RoSice
Předsedající přednesla návrh upravené smlouvy k zajišťo-
vání obecní policie, kterou pro naši obec bude vykonávat 
městská policie Rosice. 
Ve smlouvě jsou zapracovány připomínky, které členové za-
stupitelstva obce měli na minulém zasedání zastupitelstva. 
Úhrada nákladů se vypočítá podle výše úvazku výkonu 
v jednotlivých obcích.  Úvazek pro naši obec je 0,5 úvazku, 
za roční příspěvek obce 250.000,- Kč.

pRodej čáSti pozemku paR. č.709/380 V k. ú. 
popůVky   
Na minulém zasedání zastupitelstvo obce schválilo záměr 
na prodej části pozemku par. č. 709/380. Záměr obce byl 
vyvěšen na úřední desce od 3. 6. 2016 dodnes. Na OÚ ne-
byla doručena žádná nabídka. V současné době probíhá 
vyměření pozemku firmou, která zpracuje geometrický plán 
na oddělení pozemků.  Poté bude vypracován znalecký po-
sudek na kupní cenu. Pozemek je zatížen věcným břeme-
nem. Žadatelé uhradí kupní cenu dle znaleckého posudku, 
geometrický plán a znalecký posudek. 

ozV č. 2/2016, kteRou Se StanoVují pRaVidla 
pRo pohyb pSů na Veřejném pRoStRanStVí 
V obci popůVky a Vymezují pRoStoRy pRo 
Volné pobíhání pSů
Na základě stížnosti přezkoumalo Ministerstvo vnitra Obec-
ně závaznou vyhlášku o volném pohybu psů, která byla vy-
dána v roce 2000. Ve vyhlášce není uveden pozemek, na 
kterém se mohou volně psi pohybovat bez vodítka či ná-
hubku. Vypracovali jsme novou OZV, kterou nám již schválilo 
Ministerstvo vnitra. Vyhláška nabude účinnosti 15 dnem po 
vyhlášení.   

zasedání zastupitelstva obce ze dne 30. 5. 2016
zo  SchVálilo :
•  Zástavní smlouvu se SFŽP ČR – na obecní lesní pozemky
•  Rozpočtové opatření č. 4/2016
•  Vybudování nového chodníku u hřiště 

zasedání zo ze dne 22. 6. 2016 
 zo SchVálilo:  
•  Smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku
•  Návrh závěrečného účtu obce za rok 2015
•  Veřejnoprávní smlouvu k zajišťování činnosti obecní po-

licie Rosice
•  Prodej části pozemku par. č.709/380 v k. ú. Popůvky   
•  OZV č. 2/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném   
• prostranství v obci Popůvky a vymezují prostory pro vol-

né pobíhání psů
•  Refinancování úvěru
•  Rozpočtové opatření č. 5/2016    

zo odložilo: 
•  Záměr na prodej pozemků par. č. 295/1, 295/2,296/3 a 

část pozemku par. č.   296/1v k. ú. Popůvky

záStaVní SmlouVa Se SFžp čR – na obecní leS-
ní pozemky
Pan Hájek zástupce DSO VAK Ivančice /starosta Ostrova-
čic/ přišel seznámit zastupitele se situací, která se nyní vyvíjí 
kolem možnosti doplatku investiční dotace na splaškovou 
kanalizaci, kterou DSO postavil v roce 2015 ve starých Po-
půvkách. SFŽP zveřejnilo výzvu na podávání mimořádných 
Žádostí o platbu v OPŽP u dokončených projektů. Pan Há-
jek vysvětlil zastupitelům, že svazek má možnost na základě 
této žádosti získat vyšší dotaci než bylo původní rozhodnutí. 
K tomu, aby svazek získal tento doplatek je však nutné, aby 
naše obec podepsala novou zástavní smlouvu se SFŽP na 
obecní lesní pozemky, kterými ručíme Fondu za půjčku. Tato 
půjčka je dalším zdrojem pro krytí vlastního podílu na celé 
akci. Na základě nové zástavní smlouvy navýšené v ocenění 
ručeným majetkem obce a jejím vložením do KN bude splně-
na jedna z podmínek, které se musí splnit, aby svazek mohl 
požádat o mimořádnou dotaci na již skončenou stavbu. Jde 
tedy o to, aby zastupitelé odsouhlasili novou zástavní smlou-
vu mezi obcí a SFŽP na zástavu lesních pozemků s přísluše-
jícími lesními porosty nacházejícími se v k. ú. Popůvky. Lesní 
pozemky jsou ohodnoceny  částkou 6,579.871,00 Kč. 

Výdaje úprava +/- Výdaje
Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. roz-
počtu po prove-
dené změně

1. § 2212- místní komunikace (přesun mezi pol. 5169 
služby a pol. 5171 -opravy) -10 000+10 000 0 453 800 453 800

2. § 2219 – chodníky – úprava uvnitř §, navýšení položky 
5171 opravy, snížení pol. 6121stavby +500 000-500 000 0 1 500 000 1 500 000

3. § 2221 – silniční doprava- rozpuštění rezervy na pol. 
5901 a její zapojení přes pol. 5171 –  úprava uvnitř § +23 800--23 800 0 400 000 400 000

4. § 2310 – pitná voda – snížení pol. 6121 stavby -1 000 000 -1 000 000 1 035 500 35 500

5. § 2333 – drobné vodní toky (potok) navýšení pol. 6121- 
stavby +1 000 000 + 1 000 000 1 000 000 2 000 000

6. § 6171 – správa přesun mezi pol. 5151- studená voda 
a pol. 5901 -rozpočtová rezerva +700-700 0 3 133 700 3 133 700

celkem 0 0



4 5

ZASEDÁNÍ ZO
ReFinancoVání úVěRu
Obec má dva dlouhodobé úvěry u KB, a.s. Česká spořitel-
na nabídla obci refinancování těchto úvěrů s tím, že nám 
nabídla velmi výhodný úrok ve výši 0,65 % ročně a to jako 
pevný (neměnný) po celou dobu trvání závazku až do dne 
konečné splatnosti. Splácení úvěrů bude měsíčními splátka-

mi ve výši 132 275,00 Kč splatnými vždy k poslednímu dni 
každého kalendářního měsíce. První splátka bude zaplacena 
dne 31.8.2016. Poslední splátka je splatná dne 31. 3. 2025. 
Jistina i úrok budou placeny z běžného účtu obce vedeného 
u ČS, a.s.

Rozpočtové opatření č. 5/2016

 

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace………………    17 854 700,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......…….  5 200 000,-- Kč 
Příjmy celkem…………………………………………………………       23 054 700,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   20 138 800,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru    ……………………………..    2 915 900,-- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………………………     23 054 700,-- Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 5/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

ŽIVOTNÍ JUBILEA

čeRVenec
Stanislav Novotný 
Miroslav Grund 
Anna Ruibrová   
Věra Kousalová 
Karel Pásek
Jana Lemonová

SRpen
Bohunka Tlačbabová 
Božena Sedláková
Marie Ryšavá
Marie Kudělková 
Václav Kmoníček
Milan Norek
Ladislav Drahorád

září
Božena Sabáčková
Miloš Valeš 
Petr Ječmínek
Ivanka Navrátilová
Jiří Škop 
Ludvík Urbánek 
Dana Grossová

NARODILI SE

12. 3. 2016 
25. 3. 2016 
8. 4.  2016

22. 4. 2016
24. 4. 2016
26. 4. 2016
28. 4. 2016

2. 5. 2016 
5. 5. 2016  

15. 5. 2016 
5. 6. 2016
8. 6. 2016

10. 6. 2016
14. 6. 2016 

Jakub Florian 
Natálie Dvořáčková  
Filip Škvařil 
Adéla Rozhonová 
Sofie Sekventová 
Vladimír Pavel 
Vítek Waltzke
Marianna  Kelblová 
Nina Kunovská 
Nikolas Hamák 
Daniel Mrázek 
Jakub Franta 
Michal Votava 
Emily Drábková     

INZERCE

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

č. popis závazného rozpočtového ukazatele
úprava +/- příjmy

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu 
po  provedené 
změně

Příjmy
1. Pol. 1122 – daň z příjmů za obec +460 600 +460 600 50 000 510 600
2. Pol. 1334 – odvody za odnětí ze zem. půdního fondu +144 200 +144 200 6 000 150 200
3. Pol. 1346 – povolení k vjezdu +400 +400 0 400
4. Pol. 1351 – odvod z loterií +30 800 +30 800 2 000 32 800
5. Pol. 1511 – daň z nemovitostí +60 000 +60 000 1 100 000 1 160 000

6. § 2321 – odpadní vody (kanalizace) pol. 2324- 
příspěvky a náhrady +3 000 +3 000 0 3 000

7. § 3399 – kultura (navýšení pol. 2111- vstupné) +14 600 +14 600 58 500 73 100

8. § 3639 – územní rozvoj (navýšení pol. 2324- 
příspěvky) +6 500 +6 500 252 000 258 600

9. § 6171- správa (navýšení pol. 2328-nahodilé příjmy) +500 +500 89 400 89 900
celkem +720 600 +720 600

Salon Andrea Popůuvky˚

NYNÍ NA NOVÉ ADRESE: Vintrovna 7A,  Popůvky u Brna

kosmetika | prodlužování řas | modeláž nehtů | manikúra | pedikúra | masáže 
| depilace | permanentní makeup | prodlužování vlasů a mnoho dalšího...

www.salon-popuvky.cz
Provozní doba: Po–Pá dle objednání
Andrea: 604 160 553 | Jaruška: 732 453 858

Vaše krása, naše radost

Výdaje
úprava +/- Výdaje

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 
změně

1. § 2212 – silnice (navýšení pol. 5171- opravy a údržba) +200 000 +200 000 453 800 653 800

2.
§ 2219 – chodníky – navýšení položky pol. 5171 – opravy 
a údržba a navýšení pol. 6121stavby-opravy a výstavba 
nových chodníků  obci)

+1 330 000
+500 000 + 1 830 000 1 500 000 3 330 000

3.

§ 3399 – kultura (navýšení výdajů pro zajištění vítání 
občánků, senioři a kulturní akce v obci úprava pol. 
5175-pohoštění, pol.5194-věcné dary a pol. 5499 – 
neinvestiční transfer obyvatelstvu – dotace na Mladé hody)

+50 000
+200 000
+20 000

+270 000 300 000 570 000

4. § 3421 – volný čas dětí a mládeže (transfer spolku Filiánek, 
baletní škola) +10 000 +10 000 115 000 125 000

5. § 3745 – veřejné prostranství (navýšení pol. 5137 – drobný 
majetek) +50 000 +50 000 1 021 300 1 071 300

6. § 6171 – správa (navýšení pol. 5137 – drobný majetek) +100 000 +100 000 3 133 700 3 233 700

7. § 6399 –  daň z příjmů za obec (úprava pol. 5362, její převod 
na pol. 5365)

-50 000
+510 600 +510 600 50 000 510 600

celkem +2 920 600 +2 920 600

č. popis závazného rozpočtového ukazatele příjmy Stav upr. rozpočtu před
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Financování
1. Pol. 8115 – zapojení přebytku z roku 2015 + 2 200 000 + 2 200 000 3 000 000 5 200 000

celkem +2 200 000 +2 200 000



6 7

30. 4. stárci postavili na návsi májovou máj a večer se na 
hřišti pálily čarodějnice. Díky pěknému počasí přišlo na 
hřiště hodně rodičů s dětmi, kteří si u táboráku opékali 
špekáčky.

27. 5. hodovou máj stavěli stárci na parkovišti u hřiště, 
v sobotu 28. 5. se konaly tradiční Mladé hody. 
Těší nás velký zájem mladých o tuto tradici. Večer se 
konala hodová zábava v penzionu u Jaroše. 
Stárci tímto děkují všem, kteří pomáhali při přípravě hodů 
a paní Zadákové, Cardové, Debefové a Koláčkové za uši-
tí mládeneckého a dívčího kroje.

4.6. se konal Dětský den, který nám trošku narušily dvě 
přeháňky. Díky teplému počasí to ale nikomu náladu ne-
zkazilo a dětský den si všichni užili. Děkujeme firmě E.ON 
za zapůjčení skákacího hradu.

Kulturní jaro jsme zakončily letní nocí, která se konala na 
hřišti 18. 6. s rádiem Signál. Dle ohlasu se tato kulturní 
akce líbila a počítáme příští rok s dalším ročníkem. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

Popůvky se 30. 7. 2016 zúčastní 2. Setkání přátel jižní Moravy ve 
Starovicích u Břeclavi. V popovských krojích půjde 13 zástupců 
a o nejkrásnější kroj budou soutěžit 3 páry. Akce se koná pod 
záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Michala Haška  a 
všichni jste zváni.

Poslední víkend v srpnu opět uspořádáme pro děti rozloučení 
s prázdninami spojené se sportovními soutěžemi. Bližší informace 
o konání budou na vyvěšených plakátech. 

Na měsíc září se připravuje Drakiáda – bližší informace opět na-
jdete na vyvěšeném plakátu.

V sobotu 1. října 2016 se budou konat Babské hody

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

šKOLSTVÍ

základní škola popůvky ve školním roce 2015 - 2016
Školní rok 2015 – 2016 byl slavnostně zahá-
jen 1. září. 16 nových prvňáčků, ale i ostat-
ní děti přivítali společně s panem ředitelem, 
paní starostkou obce i hokejisté z Kome-
ty Brno, kteří předali žákům malé dárečky. 
V základní škole se nám v tomto školním 
roce sešlo 41 žáků. 
I v letošním roce se vyučovalo podle škol-
ního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělání připraveného pedagogy tak, aby 
bylo využito výhod místních podmínek ma-
lotřídní školy.
Během školního roku se žáci zúčastnili růz-
ných akcí, např.: výchovných koncertů, vý-
tvarných dílen, besed, divadelních předsta-
vení nejen ve škole, ale i v divadle Radost, 
představení kouzelníka, Dnu čarodějnic, Dnu dětí, sou-
těží a další.
V měsíci květnu jsme společně odjeli na ,,Čaroděj-
nickou“ školu v přírodě do Křižanova. Týdenní pobyt 
v krásném lesnatém prostředí si všichni užívali. Žáci si 
připravili masky čarodějnic na maškarní karneval, kreslili 
čarodějnická trička, vyráběli košťata, hledali vodní pří-
šerky v rybníku, hráli různé hry, soutěžili. Na památku si 
každý přivezl domů, kromě pestrých zážitků, také zlatý 
začarovaný kámen.
Žáci se mohli celý rok realizovat v kroužku výtvarném, 
počítačovém, dramatickém, tanečním, pěveckém, vě-
deckém a kroužku anglického jazyka. Velkým přínosem 
byly i výukové programy, které vyučovali lektoři ze Stře-
diska volného času v Ivančicích.
Naši pedagogové si připravili pro žáky celoroční projekt 
,,Z pohádky do pohádky“, kde žáci poznávali pomocí 
různých připravených aktivit starší, ale i modernější po-
hádkovou tvorbu.
V novém školním roce 2016 – 2017 přivítáme 10 prvňáč-
ků. Novinkou pro tento školní rok bude zavedení výuky 
anglického jazyka pro 1. a 2. ročníky.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílí na 
dobrém chodu naší základní školy.

O to, aby naše škola dobře fungovala a všem 
se v ní líbilo, se budou i nadále starat:

Ředitel školy: Mgr. Petr Jalový
Učitelka: Mgr. Barbora Harťanská
Učitelka a vychovatelka: Mgr. Jitka Havlíčková
Vychovatelka: Mgr. Alice Rejdová
Školnice: Iveta Bučková
Údržbář: Jiří Pospíšil



8 9

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

V letních měsících jsou rybníky v Popůvkách cílem turistů a rekreantů z celého 
okolí .  Pár zajímavostí z  jej ich historie:
K naší vesnici patřil  také mlýn, postavený Janem Králem v roce 1787 pod hrá -
zí  dnešního Dolního rybníka. Dříve se mu říkalo podle majitele Královec. Proti 
proudu potoka  vlastnila vrchnost též Horní rybník. Nejméně   jeden z rybníků 
existoval  j iž v roce 1749.
17. května 1949 bylo započato s obnovou rybníka tzv. Dolního o výměře 7 ha, u 
jehož hráze dosud stojí  výše zmiňovaný mlýn, který byl už v té době zrušený. 
Náklad na obnovu byl tehdy 4.200.000 Kčs, do tohoto rozpočtu byla započtena i 
pozdější obnova Horního rybníku.
Hloubení při obnově prováděl speciální stroj a práce tímto strojem trvaly až 
do srpna.  Pro časté poruchy na mechanismu nebylo uděláno tolik práce,  jak se 
očekávalo a obnova se protáhla až do roku 1950. Hráz Dolního rybníka byla pouze 
zvýšena a zesílena, do starého výpustného zařízení vloženy roury o menším prů -
měru, než byly roury položené dřívějším majitelem . Postavena byla nová betono -
vá výpusť, stavidlo z loviště. Pracovníci na obnově rybníka byly hlavně ženy a 
muži penzisté. Dne 6. prosince  roku 1950 byla obnova Dolního rybníku dokonče -
na  a započalo se s napouštěním. Podotýkáme, že jméno rybníka nebylo všeobecně 
užíváno .  Jmenoval se dříve „ Královec“ prý podle mlynáře Krále, kterému patřil 
mlýn pod hrází.  Tento název je ale docela zapomenut. Dosti často se mu také 
říkávalo „ Babský rybník“ jako narážka na to, že byl obnoven převážně ženskými 
pracovními silami. Ještě v roce 1950 nebylo j isté,  jaké jméno bude rybník mít 
trvale. Než došlo k napouštění,  musela být hráz stále opravována, protože okolo 
stavidla pronikala pořád voda. Úplné opravení hráze se plánovalo až na rok 1951. 
Už v zimě měly děti na novém rybníku pěkné kluziště. K rybníku je budována 
nová silnice, ale v tomto roce (1950) pro nedostatek materiálu není dokončena.   
Pracovali zde místní občané dobrovolně a zdarma. Na přilehlých stráních vyrůstá 
řada chat na úkor pěstování zemědělských plodin a rybízu. Roku 1967 je  j ich asi 
100 a v současné době se rekreační oblast rozrostla na asi 420 chat.
Rybník byl v roce 1951 pronajat Státnímu statku, rybniční hospodářství Brno – 
Řečkovice za roční nájemné 7.000 Kčs. 
V roce 1951 po výlovu bylo přikročeno k opravě hráze, vlastně stavidla  ,  které 
celou sezonu propouštělo vodu. Bylo objeveno, že pod novým odpadním potrubím 
bylo přehlédnuto staré výpustné potrubí,  dubová roura, dělaná ze dvou půlek 
kmene o průměru asi 35 cm, které zůstalo zasypáno šikmo v hrázi u stavidla. 
Tudy docházelo k pronikání vody. Část starého potrubí byla vytrhána a zbytek co 
zůstav v hrázi zabetonován. Rybník se znovu začal napouštět 8. prosince 1951. 
V současné době je rybník v soukromém vlastnictví,  slouží hlavně jako chovný 
a každoročně je zde na podzim výlov, na který se přij íždí podívat l idé z celého 
okolí .

Čerpáno z kroniky obce Popůvky

SPORTOVNÍ AKTIVITY

tj Sokol popůVky z.S. – oddíl Fotbalu – muži
Posledním zápasem, který sehráli Popůvky 19. 6. 2016 v Oslavanech si 
zajistili první místo v tabulce a postup do Okresního přeboru.
V pátek 1. 7. 2016 jsme převzali pohár za první místo ve III. třídě B.
Všichni hráči touto cestou děkují fanouškům, kteří je přišli podpořit na 
všechny sehrané zápasy a těší se na novou sezónu v Okresním přeboru. 
V sobotu 6. srpna 2016 se Popůvky zúčastní Okresního poháru v Babicích u Rosic 
a 13. 8. 2016 sehrají první zápas doma s Ivančicemi B.

Přijďte nám fandit!!!!!

                                                                          Za oddíl fotbalu Lukáš Červený

Fotbal

tj Sokol popůVky  z.S. pořádá :
N á b o r  hráčů pro doplnění týmu fotbalové starší přípravky  
(ročník 2006 – 2007) .
Zájemci se mohou dostavit na hřiště v Popůvkách v pondělí 22. 8. 2016 
v 18,00 hod.

                                                                    Za mladší přípravku Ivan Buček



10 11

KOMUNÁLNÍ ODPAD FINANCE

odkládáme správně komunální odpad?
Je velmi jednoduché veškerý odpad, který ve svých 
domácnostech vyprodukujeme, šupnout do popelni-
ce a je uklizeno. 
Tak, ale v dnešní době nemůžeme uvažovat. Doba 
pokročila, je nutné, abychom odpad třidili, což valná 
většina občanů dělá.
Jistě jste si povšimli, že když svozová firma odve-
ze přeplněné žluté kontejnery  na plasty, jsou do tří 
dnů opět plné na všech stanovištích. Když do nich 
nahlédnete, je evidentní proč. Minimálně polovina 
plastových lahví  není sešlápnutá , proto se kontejner 
rychle zaplní. Problém je i s polystyrénovými výplně-
mi krabic, ve kterých bylo zakoupeno nějaké zboží. 
Jsou docela objemné a neskladné a když se narvou 
do kontejneru, moc prostoru na petky už nezbude. 
Když se odloží ke kontejneru, pak jejich povalování 
okolo kontejnerů ani trochu očím kolemjdoucím ne-
lahodí. Je potřeba je rozlomit na menší díly, aby byly 
skladnější.
Obdobné je to i s modrými kontejnery na papír. Ne-
stačí krabice , či kartony jednoduše vzít a hodit do 
kontejneru. Je třeba je rozložit, zmenšit a pak tepr-
ve odložit do kontejneru. Je logické, že tři vyhozené 
nesložené krabice z kartonu zaplní víc než polovinu 
objemu  kontejneru. Ale stejně je divné, že by takové 
množství kartonáže vyprodukovali a odkládali pouze 
naši občané.
V budoucnu budeme přinuceni třídit odpad ještě více, 
než doposud, ale v současnosti zatím postačí, když 
PET láhve před vhozením do kontejneru poctivě se-
šlápneme a kartonové krabice rozložením zmenšíme.
Zkuste si dát s tím tu práci . Tím zamezíme nepo-
řádku, který kolem kontejnerů na všech stanovištích 
často panuje.

třídění odpadu šetří žiVotní pRoStředí
V roce 2015 vytřídila a předala k dalšímu využití naše 
obec celkem 22,185 t tříděného odpadu a finanční 
prostředky za tříděný odpad dosáhly částky 68.416,- 
Kč.
V roce 2015 bylo díky recyklaci a využití papíru, plas-
tů, skla, kovů a nápojových kartonů v rámci tříděného 
sběru a využití odpadů z obcí v systému EKO-KOM 
uspořeno 17 524 382 GJ energie, tedy zhruba tolik, 
kolik v průměru spotřebuje za rok téměř 200 tisíc do-
mácností. V případě tolik diskutovaného globálního 
oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití 
odpadu z obcí ke snížení emisí o 742 781 tun CO2 
ekvivalentu.
Úspora, kterou jsme dosáhli u nás v Popůvkách před-
stavuje  - Emise CO2 ekv. 39,920 tuny . Úspora ener-
gie  - 948 051 MJ. Tímto jsme přispěli ke zlepšení 
životního prostředí a snížení uhlíkové stopy

zpráva o činnosti FV obce popůvky v období od 24.3.2016 do 22.6.2016
V době od 24.3.2016 do 22.6.2016 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí 
i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. 
V této době rada obce a zastupitelstvo obce schválili a provedli rozpočtové opatření č. 3;4 a 5/2016, kterými se upravilo 
celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje upraveného 
rozpočtu po tomto rozpočtovém opatření zůstaly nezměněny a jsou ve výši 23 054 700,00 Kč. Pokračuje napojování RD 
na splaškovou kanalizaci. Opravují se zbývající chodníky po stavbě kanalizace, nově se zbudoval chodník u hřiště k hos-
půdce Na Hřišti. Dodělali se chodníky na ulici Kopaniny a přes prázdniny se opraví chodník před školou. Proběhla kontrola 
hospodaření našich školských příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky za období 9-12/2015. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 5/2016 v následujícím přehledu: 
1) zůStatky na účtech k 31.5.2016

231 0100  ZBÚ ČS a. s.,         č. účtu  2024450339/0800  k 22. 6. 2016 zůstatek ... 3 581 213,60 Kč.
231 0120  ZBÚ KB a. s.,    č. účtu  107-3542600207/0100  k 22. 6. 2016 zůstatek ... 535 889,78 Kč.
231 0150  ZBÚ ČNB,                č. účtu  94-6517641/0710  k 22. 6. 2016 zůstatek ... 88 675,40 Kč.
Zůstatek na BÚ celkem  k 22. 6. 2016..............................    ... 4 205 778,78 Kč
451 0220 DÚ KB, a. s.         č. účtu 35-514781537/0100  k 22. 6. 2016 zůstatek ... 2 060 225,82 Kč.
451 0220 DÚ KB, a. s.         č. účtu 35-903691527/0100  k 22. 6. 2016 zůstatek ... 12 152 012,84, Kč.
Náklady k 31. 5. 2016 ................................................    ... 6 205 136,70 Kč
Výnosy k 31. 5. 2016....................................................             ... 8 520 212,85 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním .............    ... 2 315 076,15 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období                               ... 2 315 076,15 Kč

2) RozboRoVý přehled o StaVu příjmů, Výdajů a FinancoVání k 31. 5. 2016 (V kč)
 

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 37,67 % schváleného rozpočtu a na 37,17 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 53,68 % schváleného rozpočtu a na 43,63 % upraveného rozpočtu.

3) SchVálený Rozpočet obce pRo Rok 2016 a úpRaVy Rozpočtu V Roce 2016
Ve II. Q roku 2016 proběhla jedna úprava rozpočtu obce a to č. 3/2016, které schválila rada obce dne 13.4.2016 usne-
sením č. 4 , rozpočtové opatření č. 4/2016, které schválilo zastupitelstvo (mimořádné) dne 30.5.2016 usnesením č. 4 a 
rozpočtové opatření č. 5/2016 schválené zastupitelstvem dne 22.6.2016 usnesením č. 10.

popis Schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

čerpání 
k 31. 5.2016

%plnění k upr. 
rozpočtu

Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 1 16 235 000,00 16 243 000,00 5 985 812,11 36,85
Nedaňové příjmy-tř.2 411 900,00 497 900,00 234 850,12 47,17
Kapitálové příjmy-tř.3 0,00 0,00 0,00 *****
Přijaté dotace-tř.4 263 200,00 393 200,00 1 683 650,00 428,19
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 16 910 100,00 17 134 100,00 7 904 312,23 46,13
Konsolidace příjmů (pol. 4134 - převody z rozpočt. účtů) 0,00 0,00 1 535 000,00 *****
Příjmy celkem po konsolidaci 16 910 100,00 17 134 100,00 6 369 312,23 37,17

Rozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 10 071 300,00 11 999 800,00 7 678 092,26 63,99
Kapitálové výdaje-tř.6 3 922 900,00 5 218 400,00 1 369 676,36 26,25
Výdaje celkem-tř.5+6 13 994 200,00 17 218 200,00 9 047 768,62 52,55
Konsolidace výdajů (pol. 5345 - převody vlastním 
rozpočtovým účtům)

0,00 0,00 1 535 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci 13 994 200,00 17 218 200,00 7 512 768,62 43,63
Financování 
- pol. 8115 – zapojení přebytku z min. let
- pol. 8115 - změna stavu krátkod. prostředků (BÚ)
-pol. 8123 – čerpání dlouh. úvěru (kanalizace) 
–pol. 8124 - splátky úvěru

0,00
*****
0,00

-2 915 900,00

3 000 000,00
*****
0,00

-2 915 900,00

*****
2 341 645,13

0,00
-1 209 188,74

*****
78,05
*****

41,47
Financování celkem (po konsolidaci) -2 915 900,00 84 100,00 1 143 456,39 359,64



12 13

FINANCE FINANCE
Rozpočtové opatření č. 3/2016

Příjmy celkem…………………………………………………………  20 134 100,-- Kč
Výdaje celkem………………………………………………………… 20 134 100,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 3/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 3/2016
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 3/2016 došlo k navýšení 
v § 3421 – dětská hřiště, kdy na základě požadavku rodičů, rada obce schválila objednání a zakoupení trojhoupačky 
s dopadovou plochou a dále byl navýšen § 3745 veřejné prostranství, kdy byla vytvořena rozpočtová rezerva. Tyto výdaje 
byly pokryty snížením § 2310 pitná voda, kde byla rozpočtová rezerva na pol. 6121 stavby. Upravené příjmy jsou ve výši 
20,134.100,-- Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 20,134.100,-- Kč. 

Rozpočtové opatření č. 4/2016

 
Příjmy celkem…………………………………………………………  20 134 100,-- Kč
Výdaje celkem………………………………………………………… 20 134 100,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 4/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4/2016
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 4/2016 došlo k navýšení v 
§ 2333 – úprava drobných vodních toků, jedná se o posílení výdajů na sanaci havarijního stavu nádrže na Návsi, kde se 
nám navýšila cena za dílo z důvodu jiné výše bahenního sedimentu na dně nádrže. Toto navýšení bylo kryto snížením v 
§ 2310 – pitná voda, kde nemáme v tomto roce zatím žádné výdaje. Ostatní úpravy byly uvnitř §§ a neměly vliv na výši 
upraveného rozpočtu. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 20,134.100,-- Kč. Upravené výdaje 
jsou ve výši 20,134.100,-- Kč. 

Výdaje

úprava +/- Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 
změně

1. § 2212- místní komunikace (přesun mezi pol. 5169 služby a pol. 
5171 -opravy) -10 000+10 000 0 453 800 453 800

2. § 2219 – chodníky – úprava uvnitř §, navýšení položky 5171 
opravy, snížení pol. 6121stavby +500 000-500 000 0 1 500 000 1 500 000

3. § 2221 – silniční doprava- rozpuštění rezervy na pol. 5901 a její 
zapojení přes pol. 5171 –  úprava uvnitř § +23 800--23 800 0 400 000 400 000

4. § 2310 – pitná voda – snížení pol. 6121 stavby -1 000 000 -1 000 000 1 035 500 35 500
5. § 2333 – drobné vodní toky (potok) navýšení pol. 6121- stavby +1 000 000 + 1 000 000 1 000 000 2 000 000

6. § 6171 – správa přesun mezi pol. 5151- studená voda a pol. 
5901 -rozpočtová rezerva +700-700 0 3 133 700 3 133 700

celkem 0 0

Rozpočtové opatření č. 5/2016
 

 

 

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace……………....…… 17 854 700,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......………. 5  200 000,-- Kč 
Příjmy celkem……………………………………………………........…… 23 054 700,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………….....….  20 138 800,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru    ………………………...……..   2 915 900,-- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………………......……… 23 054 700,-- Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 5/2016 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5/2016
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu cel-
kových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 5/2016 došlo k navýšení v § 
2212- silnice (plánovaný přechod pro chodce na ulici Vintrovna), § 2219 – chodníky, kdy pokračujeme v opravách chodníků 
po obci po kanalizaci. Dále byly navýšeny výdaje na § 3399- kultura. Navýšení bylo z důvodu připravovaných akcí pro naše 
nejmenší občánky (dětské dny, konec prázdnin, mikulášské besídky atd.). Obec poskytla transfer spolku Baletní škola 
Filiánek na reprezentaci našich mladých v taneční soutěži v zahraničí, navýšili jsme v § 3745- veřejné prostranství položku 
drobného hmotného majetku, ve správě na § 6171 jsme rovněž navýšili položku 5137- drobný hmotný majetek a v § 6399 
jsme upravili pol. 5365- daň z příjmů za obec za rok 2015. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 
23 054 700,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 23 054 700,00 Kč.

č. popis závazného rozpočtového ukazatele

úprava +/- příjmy

Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 

změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně
Příjmy

1. Pol. 1122 – daň z příjmů za obec +460 600 +460 600 50 000 510 600
2. Pol. 1334 – odvody za odnětí ze zem. půdního fondu +144 200 +144 200 6 000 150 200
3. Pol. 1346 – povolení k vjezdu +400 +400 0 400
4. Pol. 1351 – odvod z loterií +30 800 +30 800 2 000 32 800
5. Pol. 1511 – daň z nemovitostí +60 000 +60 000 1 100 000 1 160 000
6. § 2321 – odpadní vody (kanalizace) pol. 2324- příspěvky a náhrady +3 000 +3 000 0 3 000
7. § 3399 – kultura (navýšení pol. 2111- vstupné) +14 600 +14 600 58 500 73 100
8. § 3639 – územní rozvoj (navýšení pol. 2324- příspěvky) +6 500 +6 500 252 000 258 600
9. § 6171- správa (navýšení pol. 2328-nahodilé příjmy) +500 +500 89 400 89 900

celkem +720 600 +720 600

Výdaje

Úprava +/- Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před
rozpočtovou 
změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 
změně

1. § 2212 – silnice (navýšení pol. 5171- opravy a údržba) +200 000 +200 000 453 800 653 800

2. § 2219 – chodníky – navýšení položky pol. 5171 – opravy a údržba a 
navýšení pol. 6121stavby-opravy a výstavba nových chodníků  obci)

+1 330 000
+500 000 + 1 830 000 1 500 000 3 330 000

3.
§ 3399 – kultura (navýšení výdajů pro zajištění vítání občánků, senioři a 
kulturní akce v obci úprava pol. 5175-pohoštění, pol.5194-věcné dary a 
pol. 5499 – neinvestiční transfer obyvatelstvu – dotace na Mladé hody)

+50 000
+200 000
+20 000

+270 000 300 000 570 000

4. § 3421 – volný čas dětí a mládeže (transfer spolku Filiánek, baletní škola) +10 000 +10 000 115 000 125 000
5. § 3745 – veřejné prostranství (navýšení pol. 5137 – drobný majetek) +50 000 +50 000 1 021 300 1 071 300
6. § 6171 – správa (navýšení pol. 5137 – drobný majetek) +100 000 +100 000 3 133 700 3 233 700

7. § 6399 –  daň z příjmů za obec (úprava pol. 5362, její převod na pol. 5365) -50 000
+510 600 +510 600 50 000 510 600

celkem +2 920 600 +2 920 600

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Financování
1. Pol. 8115 – zapojení přebytku z roku 2015 + 2 200 000 + 2 200 000 3 000 000 5 200 000

celkem +2 200 000 +2 200 000

Výdaje úprava +/- Výdaje Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 2212- místní komunikace (přesun mezi pol. 5139 
materiál a pol. 5169- služby)

-50 000
+50 000 0 453 800 453 800

2. § 2219 – chodníky – úprava uvnitř §, navýšení položky 
5171 opravy, snížení pol. 6121stavby

+229 900
-229 900 0 1 500 000 1 500 000

3. § 2221 – silniční doprava- rozpuštění rezervy na pol. 
5901 a její zapojení přes pol. 6121 – úprava uvnitř §

+10 700
-10 700 0 400 000 400 000

4. § 2310 – pitná voda – snížení pol. 6121 stavby -200 000 -200 000 1 235 500 1 035 500

5. § 3421 – dětské hřiště – zakoupení trojhoupačky a 
dopadová plocha – navýšení pol. 6121 stavby +100 000 +100 000 15 000 115 000

6. § 3745 – veřejné prostranství – navýšení pol. 5137 
DDHM a navýšení pol. 5139 materiál (sazenice stromků)

+20 000
+80 000 +100 000 921 300 1 021 300

celkem 0 0



14 15

FOTOSTRANAFINANCE
4) SchVálení záVěRečného účtu obce za Rok 2015
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2015 byl řádně vyvěšen 15 dnů přede dnem jeho schválení zastupitelstvem obce Po-
půvky. Do doby zasedání tohoto zastupitelstva nebyly předloženy žádné písemné připomínky k návrhu Závěrečného účtu 
obce za rok 2015. Závěrečný účet pro svou obsáhlost netvoří přílohu tohoto zápisu, je zveřejněn v plném rozsahu včetně 
všech předepsaných příloh na úřední desce obce a v písemné podobě je uložen v kanceláři OÚ (k nahlédnutí).
Během projednávání tohoto bodu nikdo z přítomných zastupitelů ani veřejnosti neměl žádné připomínky, proto předsed-
kyně FV paní Debefová požádala paní starostku o hlasování pro schválení Závěrečného účtu obce Popůvky za rok 2015 a 
tím o souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2015 a to výrokem „bez výhrad“. Závěrečný účet obce za rok 2015 
zastupitelstvo schválilo na svém zasedání dne 22.6.2016 usnesením č. 4.

5) Sanace haVaRijního StaVu nádRž na náVSi – zpeVnění a zúžení koRyta potoka – StaVba 
opěRné zdi
Na jaře letošního roku započali stavební práce na bývalé hasičské nádrži na Návsi. Bohužel byl špatně vyhotoven projekt a 
podklady pro výběrové řízení na stavbu. Po započatých stavebních pracích došlo k tomu, že se začala silně bortit opěrná 
zeď ze strany Návsi a hrozilo její sesutí a tím i poškození silnice.  Z toho důvodu obec požádala o odborný posudek firmu 
Regionální poradenskou agenturu Tender, s.r.o., která vyhodnotila stávající stav nádrže a na základě jejího posudku mohla 
obec vybrat stavební firmu bez uveřejnění. Zkrátila se tak výrazně doba pro výběr vhodné firmy a s pracemi na nádrži se 
mohlo započít co nejdříve. Firma nám zpracovala odborný posudek na stav nádrže a připravila všechny podklady, slepý 
rozpočet a nacenila nám dílo. Odborný posudek nám zpracoval pan Ing. Miroslav Borský.

poznámka: tato zpráva je upravena (zkrácena) pro potřeby našeho Zpravodaje. Úplné znění Zprávy FV naleznete na webu 
obce.

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 22.6.2016    
Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 23. 3. 2016 

INZERCE



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Prosluněné letní období 
přeje OÚ Popůvky


